
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.451 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede Incentivo à Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo ng 23295.018900.2019-69, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder ao servidor relacionado abaixo, lotado na Reitoria desta Instituição Federal de
Educação, Incentivo à Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE NQ SERVIDOR CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL

3150908 TIAGO DE OLIVEIRA DE JESUS Analista de Tecnologia da Informação E 11/07/2019 52%

ANALIA KEI IG S RIBEIRO



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federa de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.460, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede horário especial.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.019299.2019-31 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de Administrador desta
Instituição Federal de Educação, lotado na Reitoria, o horário especial Com compensação das horas não
trabalhadas, nos termos do artigo 98 da Lei n2 8.112/1990, alterado pela Lei n2 9.527/1997.

SIAPE N° SERVIDOR

1084710 ROBOTO MARQUES VEECK

ANALIA KEI


